
0.00

0.00

0.00

0.00

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 01/ene./2018 al 31/mar./2018

$0.00

0.00

$1,578,673.79

$0.00

$0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

$0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O 

ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

0.00

0.00

PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO 

PLAZO

TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

$65,361.48

0.00

0.00

0.00

INVENTARIOS

ALMACENES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

0.00

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $1,658,517.96

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00

PASIVO NO CIRCULANTE

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO $1,658,517.96

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00

$57,783.44

$1,518,689.98

0.00

0.00

$0.00

0.00

$0.00

0.00

0.00

0.00

PROVISIONES A CORTO PLAZO $2,200.37

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO $1,658,517.96

$0.00

$0.00

0.00

0.00

0.00

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O 

ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO

GUERRERO

ACTIVO NO CIRCULANTE $99,803.25

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 31,063.34

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 0.00

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 2,102.00

12,237.06

0.00

0.00

Origen Aplicación

ACTIVO
$145,205.65

ACTIVO CIRCULANTE

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ACAPULCO

Usr:supervisor

Rep:rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

99,803.25

PASIVO $0.00

PASIVO CIRCULANTE $0.00$1,578,673.79

0.00

ACTIVOS DIFERIDOS

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

45,402.40 0.00 

$65,361.48

BIENES MUEBLES 65,361.48

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

0.00

0.00

0.00



Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 01/ene./2018 al 31/mar./2018

GUERRERO

Origen Aplicación

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ACAPULCO

Usr:supervisor

Rep:rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

$0.00

0.00

0.00

$0.00

0.00

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

REVALÚOS

RESERVAS

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ 

PATRIMONIO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son 

responsabilidad del emisor.


