



# UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ACAPULCO

GUERRERO

## Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 01/ene./2018 al 31/mar./2018

Usr:supervisor

Rep:rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

	<u>Origen</u>	<u>Aplicación</u>
<b>ACTIVO</b>		
	<b>\$145,205.65</b>	<b>\$65,361.48</b>
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>45,402.40</b>	<b>0.00</b>
EFEKTIVO Y EQUIVALENTES	31,063.34	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFEKTIVO O EQUIVALENTES	12,237.06	0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	2,102.00	0.00
INVENTARIOS	0.00	0.00
ALMACENES	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>\$99,803.25</b>	<b>\$65,361.48</b>
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFEKTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	65,361.48
ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	99,803.25	0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
<b>PASIVO</b>	<b>\$1,578,673.79</b>	<b>\$0.00</b>
<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>\$1,578,673.79</b>	<b>\$0.00</b>
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$57,783.44	0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$1,518,689.98	0.00
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$2,200.37	0.00
<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	0.00
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	0.00	0.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$1,658,517.96</b>
<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
APORTACIONES	0.00	0.00
DONACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0.00	0.00
<b>HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$1,658,517.96</b>
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	0.00	\$1,658,517.96
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	0.00



# UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ACAPULCO

GUERRERO

## Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 01/ene./2018 al 31/mar./2018

Usr:supervisor

Rep:rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

	<u>Origen</u>	<u>Aplicación</u>
REVALÚOS	0.00	0.00
RESERVAS	0.00	0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	0.00
<b><u>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/</u></b>		
<b>PATRIMONIO</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.